A contratação de microempresas - me, empresas de pequeno porte 

- EPP ou equiparadas para ORGANIZAÇÃO, ESTRUTURAÇÃO E 

ACOMPANHAMENTO DAS ROTINAS FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE MORRO DO PILAR/MG. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: 

R$ 39.296.67 (Trinta e nove mil duzentos e noventa e seis reais e sessenta e 
sete centavos).  

PERÍODO DE PROPOSTAS: 
De 12/07/2024 às 08:00hs  
Até 17/07/2024 às 07:59hs 

PERÍODO DE LANCES 
De 17/07/2024 às 08:00h 
Até 17/07/2024 às 11:00h 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
SIM 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 013/2024

[...]

em servidor com certificação ISAE 3420, 

processador Intel Xeon E5-2630 V4 

2,2GHz, SSD Intel de baixa latência e alta 

performance, em ambiente Linux em 

conformidade com o LSB (Linux Standard 

Base) com até 08 GB de memória. 

R$ 966.67 R$ 6.766,69 

Valor Total: 39.296,67 (Trinta e nove mil duzentos e noventa e seis reais e 
sessenta e sete centavos) 

1.2.1. Havendo mais de item ou lote faculta-se ao fornecedor a participação em 
quantos forem de seu interesse. Entretanto, optando-se por participar de um lote, 
deve o fornecedor enviar proposta para todos os itens que o compõem.

[...]

LC = Ativo Circulante 
Passivo 
Circulante 

As empresas, que apresentarem resultado inferior ou igual a 1(um) em qualquer 
dos índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e Liquidez Corrente (LC), 
deverão comprovar capital ou patrimônio líquido mínimo de 6.662,50 (Seis mil 
seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos) do valor total estimado da 
contratação ou do item pertinente. 

12.ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 
específicos consignados no Orçamento do Município.